
                             (PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA)                      
                                                                                                                             
                                           VIII SETTORE MANUTENZIONI – ECOLOGIA 

 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 

 

N°208                                                                                            DEL 23/11/2009 

 
 

OGGETTO: Pagamento tassa automobilistica del veicolo di proprietà comunale targato  
                     CJ232ZP 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

 
Premesso che con atto di accertamento e irrogazione di sanzioni dell’Agenzia delle Entrate 

Ufficio di Modica del 07/08/2009, portante numero di segnalazione 07007583, notificata c/o 

l’ufficio protocollo del Comune di Scicli in data 28/10/2009, per il recupero del tributo dovuto a 

norma dell’art.5 del D.L. 30/12/1982, n.953 convertito nella legge 28/02/1983, n.53, degli interessi 

di mora, di cui alla legge 13/05/1999, n.133, nonché delle spese postali. Relativamente al mancato 

pagamento riscontrato della tassa di circolazione del I° e II° e III° quadrimestre sfalsato dell’anno 

2007, del veicolo di proprietà comunale targato CJ232ZP; 

Vista la modalità di estinzione per definire la tassa, ove si dovrà versare il seguente importo 

fino al 60° giorno dalla data di notifica: Euro 456,09, utilizzando l’allegato modello F23 già 

compilato . 

Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito;  

Visto l’art.5 comma 3° del vigente regolamento degli agenti contabili interni, approvato con 

delibera di C.C. n°81 del 03/07/1996 il quale autorizza l’Economo ad utilizzare le anticipazioni 

ricevute per le spese minute d’ufficio, previste dal Regolamento del servizio economo; 

Viste le leggi 8 giugno 1990, n.142, e 7 agosto 1990, n.241; 

Vista la L.R. n.48 dell’11.12.1991; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli artt.3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29, e successive modifiche ed integrazioni; 



Visto il D.Lgs.25 febbraio 1995, n.77, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli 

Enti locali”; 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 

 
1. di pagare a favore dell’Agenzia dell’Entrate Ufficio di Modica, utilizzando l’allegato 

modello F23, numero di riferimento RJS20098000086739 a saldo del processo verbale 

tassa veicolo comunale relativo all’anno 2007 targato CJ232ZP; 

2. di prelevare la superiore spesa di euro 456,09 dal servizio 1.04.05.07/11 del bilancio 2009,  

3. di trasmettere la presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti 

di sua competenza, oltre che al Sindaco e al Presidente del Consiglio Comunale. 

 
 
 

IL CAPO VIII SETTORE  
Geom. Antonino Bonincontro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato alla Determina del Dirigente N° 208 del 23/11/2009 
 
 
OGGETTO: Pagamento tassa di automobilistica del veicolo di proprietà comunale targato  
                      CJ232ZP  

 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
IMPEGNO SPESA N._____________________________________ 

 
LIQUIDAZIONE N.______________________________________ 

 
MANDATO N.__________________________________________ 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 

 
 

 
 

   Il Capo Settore Finanziario 
                        Dott. Salvatore Roccasalva 

 
 
 
 


